
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, ininga, Teresina, Piauí, 

64049-550 / (86) 3237-1410 / prpg@ufptedu.br  

PORTARIA N.° 009/2015 - PRPG DE 02 DE MARÇO DE 2015. 

Designa os membros do Colegiado do Programa de Pós-
Graduação em Agronomia - Fitotecnia. 

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO em exercício, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando, 

- O Processo n.° 009166/15-24. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar os membros do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em 

Agronomia - Fitotecnia conforme relação abaixo, com mandato de dois anos contados a partir de 

23.02.2014. 

MEMBROS: 

Linha de Pesquisa: Propagação e Manejo Cultural de Plantas 
- Prof. Dr. lTALO HERBERTLUCENA CAVALCANTE — UNIVASF — Membro 

- Prof.' Dr.' ADRIANA URSULINO ALVES — UFPI — Suplente 

Linha de Pesquisa: Proteção de Plantas Cultivadas 
- Prof. Dr. FERNANDES ANTONIO DE ALMEIDA — UFPI — Membro 

- Prof. Dr. FABIANO ANDRÉ PETER — UFMT— Suplente 

Art. 2° - Designar GABRIEL DOS SANTOS CARVALHO como representante discente do 

mesmo Colegiado, com mandato de dois anos contados a partir de 12.09.2014. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

-Gi/rz-7 	77/ 
rof. r. HELDER NUNES DA CUNHA 

Pró-Reitor de Ensino de Pós-Graduação 


	Page 1

